

Pakeitimas 1

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Briemont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrousurou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aureore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**1 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

1a. atkreipia dėmesį į būdingą vandenynų ir visų nuo jo priklausomų rūšių vertę; pabrėžia, kad geros būklės jūrų ekosistemos yra labai svarbios gyvybei Žemėje ir atlieka svarbų vaidmenį užtikrinant planetos gerovę; pripažįsta, kad reikia gerinti vandenynų apsaugą pasauliniu ir ES lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 2

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

10a. palankiai vertina tai, kad veiksmų plane taip pat atsižvelgiama į galimybes nustatyti papildomas selektyvumo didinimo priemones, įskaitant inovacijas, kuriomis siekiama pagerinti žvejybos įrankių ir prietaisų selektyvumą, taip pat priemones, kuriomis siekiama sumažinti sužvejojamų jauniklių kiekį ir pažeidžiamų rūšių priegaudą; primena, kad atsitiktinis pažeidžiamų rūšių jūrų gyvūnų laimikis turi būti sumažintas ir, kai įmanoma, jo turi būti išvengta, kad nekiltų grėsmė šių rūšių išsaugojimo būklei, kaip reikalaujama pagal 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir

*Tarybos reglamentą (ES) 2019/1241 dėl
žuvininkystės išteklių išsaugojimo ir jūrų
ekosistemų apsaugos taikant technines
priemones;*

Or. en

Pakeitimas 3

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**10 b dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

10b. *palankiai vertina Komisijos raginimus mažinti pažeidžiamų rūšių priegaudą; ypač pabrėžia, kad reikia skubiai imtis veiksmų tam, kad būtų sumažinta paprastųjų delfinų ir jūrų kiaulių priegauda, nustatant trumpalaikius draudimus tam tikruose žvejybos rajonuose ir naudojant akustinius atgrasomuosius prietaisus bei patobulintas stebėsenos sistemas, laikantis mokslinių rekomendacijų; primena, kad pagal Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo (EJRŽAF) nuostatas galima pasinaudoti finansinėmis*

*kompensacijomis ir paskatomis siekiant
sumažinti šių priemonių socialinį ir
ekonominį poveikį;*

Or. en

Pakeitimas 4

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricomont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės
(2023/2124(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**11 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

11a. *pabrėžia, kad, pavyzdžiui, moksliniai tyrimai rodo, kad padidinus tinklo akių dydžius ir mažiausius leidžiamų iškrauti žuvų dydžius būtų galima pasiekti, kad jauniausios žuvys liktų vandenyje, ir taip padidinti žuvų populiacijų galimybes daugintis – dėl to žvejai sugautų daugiau žuvų, o žvejybos pastangų vienetui tektų didesnis iškraunamų žuvų kiekis;*

Or. en

Pakeitimas 5

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, Maria Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės
(2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

13a. pažymi, jog mokslininkai tvirtai sutaria, kad saugomos jūrų teritorijos gali būti naudingos žuvininkystei dėl jų platesnio poveikio ir teigiamo poveikio išteklių pasipildymui, pavyzdžiui, apsaugant reprodukcijos vietas, jaunikius ir dideles motinines žuvis, turinčias didelį reprodukcinį pajėgumą, kaip matyti iš įvairių saugomų jūrų teritorijų visoje ES; pabrėžia, kad sėkmingai veikiančios saugomos jūrų teritorijos teikia didelę socialinę ir ekonominę naudą, ypač pakrantės bendruomenėms ir žuvininkystės bei turizmo sektoriui, ir kad

saugomos jūrų teritorijos gali atlikti pagrindines ekologines žuvų populiacijų reprodukcijos funkcijas (pvz., nerštaviečių ir jauniklių auginimo vietų) ir padidinti jų atsparumą;

Or. en

Pakeitimas 6

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės
(2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

13b. *apgailestauja dėl to, kad per pastaruosius dešimtmečius daug valstybių narių nustatė daug saugomų jūrų teritorijų, nepakankamai dėmesio skirdamos jų apsaugos lygiui ir veiksmingam valdymui; ragina ES valstybes nares apsvarstyti galimybę pertvarkyti savo saugomų jūrų teritorijų žemėlapius remiantis aukštos kokybės kriterijais ir sukurti moksliskai pagrįstus veiksmingų ir pakankamai apsaugotų teritorijų ekologinius tinklus, įskaitant žvejybos draudimo zonas, kurie duotų teigiamų rezultatų vandenynams, žvejams*

ir visai visuomenei;

Or. en

Pakeitimas 7

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

14a. pakartoja savo raginimą ES pradėti ir finansuoti mokslinių tyrimų programas, skirtas daug anglies turinčių jūrų buveinių ES vandenyse vietai nustatyti – tai būtų pagrindas tokias teritorijas priskirti prie griežtai saugomų jūrų teritorijų, siekiant apsaugoti ir atkurti jūrų anglies dioksido absorbentus pagal Jungtinių Tautų Bendrąją klimato kaitos konvenciją ir apsaugoti bei atkurti ekosistemas, ypač esančias jūros dugne, laikantis Jūrų strategijos pagrindų direktyvos, apsaugant jas nuo žmogaus veiklos, kuri galėtų išjudinti anglies dioksidą ir jį išleisti į vandens stovymą,

*pvz., žvejybos dugną liečiančiais įrankiais
operacijų metu;*

Or. en

Pakeitimas 8

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės
(2023/2124(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**17 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

17a. reiškia didelį susirūpinimą dėl naftos ir dujų gavybos poveikio jūrų aplinkai, taip pat žvejybai ir akvakultūrai; pakartoja savo raginimą uždrausti bet kokią aplinkai kenksmingą gavybos pramonės veiklą, pvz., kasybą ir iškastinio kuro gavybą, saugomose jūrų teritorijose;

Or. en

Pakeitimas 9

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

18a. primena savo susirūpinimą dėl plačiai paplitusio fizinio jūros dugno ardymo ES priekrantės vandenyse, ypač dėl žvejybos dugniniais tralais, kuriuos Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizacija priskyrė prie žvejybos įrankių, kurie labiausiai prisideda prie metinio į jūrą išmetamų kiekių lygio ir kurie daro labai žalingą poveikį jūros dugnei, priklausomai nuo žvejybos tipo ir žvejybos rajonų ypatumų; pažymi, kad žvejyba dugniniais tralais yra vienas iš dažniausiai ES naudojamų žvejybos būdų ir kad žvejybos dugniniais tralais mažinimas turėtų būti atliekamas

*atsargiai, tinkamai planuojamas
vyriausybių ir grindžiamas
patikimiausiomis turimomis mokslinėmis
rekomendacijomis;*

Or. en

Pakeitimas 10

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Pranešimas

A9-0437/2023

Niclas Herbst

ES veiksmų planas: jūrų ekosistemų apsauga ir atkūrimas siekiant darnios ir atsparios žuvininkystės (2023/2124(INI))

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 b dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

18b. *palankiai vertina tai, kad veiksmų plane valstybės narės raginamos palaipsniui atsisakyti dugninės žvejybos tralais saugomose jūrų teritorijose ir sumažinti dugninės žvejybos tralais poveikį jūros dugno ekosistemoms; pabrėžia, kad siekiant užtikrinti teisingą pertvarką, kurios metu nė vienas žvejys neliktų nuošalyje, reikalingas ilgalaikis matomumas ir finansinė parama; mano, kad tie patys tikslai turėtų būti ginami tarptautiniu lygmeniu;*

Or. en

